



22 נובמבר 2020

## דבר נשיאת הלשכה רו"ח איריס שטרק בכנס השנתי הארצי - הערכות

תום שנת המס –

22 נובמבר 2020

חברות וחברים יקרים,

אני שמחה לפתוח את הכנס השנתי הארצי בנושא - ההערכות לתום שנת המס 2020, בהשתתפות מאות רואות ורואי חשבון חברי הלשכה, שנרשמו לכנס.

הכנס בזום מאפשר גישה ישירה ונוחה לכולם, זהו חלק משינויי התקופה שנה קשה ומאתגרת של משבר הקורונה המתמשך, אשר דורש מכולנו לחשב מסלול מחדש, לחשוב מחוץ לקופסא.

בפתח דבריי, ברצוני להודות לאורחי הכבוד שלנו היום בכנס - למבקר המדינה, רו"ח מתניהו אנגלמן. כבוד לכולנו שרואה חשבון מכהן בתפקיד המבקר. תחום הביקורת הוא הליבה של המקצוע שלנו, ואנו מעריכים את עבודת המבקר, המיישם שיטות ומתודולוגיות ממקצוע ראיית החשבון, בתחום ביקורת המדינה.

ברצוני להודות לאורח הכבוד הנוסף שלנו, ערן יעקב, ובהזדמנות זו לאחל לו הצלחה בתפקידו כמ"מ מנכ"ל משרד האוצר, בנוסף לתפקידו כמנהל רשות המיסים. תודה לך ערן על שיתוף הפעולה ועל הקשב לפנייתנו, בכל שעה וגם כאשר יש חילוקי דעות.

נמצא איתנו היום גם מר רולנד עם שלם, סמנכ"ל בכיר בכיר מקצועית רשות המיסים, שנמצא איתנו בדו שיח מקצועי וקשוב. וכן, מר דוד שילון מנהל המחלקה מקצועית מע"מ ברשות המיסים, על המענה המקצועי והמסור.

כמו כן, ברצוני להודות למרכזות המקצועיות של הכנס, האמונות על הכנס החשוב היום - רו"ח גלית יחזקאלי גולן, יו"ר מרחב חיפה והצפון וחברת הוועד המרכזי, ויו"ר משותף בוועדה הארצית להשתלמויות דיגיטליות שגם מרכזת את החמ"ל התומך לחברי מרחב חיפה והצפון. ולרו"ח רעיה קידר, חבר הוועד המרכזי, יו"ר משותף בוועדה הארצית



להשתלמויות דיגיטליות, ויו"ר הוועדה לגיוסי הון, הלוואות ותמריצי  
מדינה, על פעילותה בתחומים אלו למען החברים.

בנוסף, תודתי לכל המרצים הנכבדים שייקחו היום חלק בכנס, וביניהם  
חברי וחברותיי לוועד המרכזי – רו"ח **אלינה פרנקל רונן**, מ"מ והמשרה  
לנשיאה, יו"ר פורום מנכ"לים, מנהלי כספים וחשבים ויו"ר המכון  
להשתלמויות שפועלת רבות וללא ליאות למען החברים, רו"ח **ליאת  
נובירט**, סגנית הנשיאה ויו"ר משותף של ראשות ועדת המיסים לענייני  
מע"מ ויו"ר ועדת הקשר עם מע"מ, שעסוקה רבות במתן מענה מקצועי  
בתחום המענקים והמע"מ רו"ח **אריה פונדק**, יו"ר ראשות ועדת המיסים  
וחבר הוועד המרכזי, שפועל נמרצות בתחום המסים ורו"ח **יזהר קנה**,  
הנשיא שקדם על עשייתו בוועדות המקצועיות.  
יחד עם רו"ח **ארנון רצקובסקי**, יו"ר המועצה המקצועית ורו"ח **גלית ניב  
בורשן**, יו"ר הוועדה לתקני ונוהלי ביקורת, שמספקים מענה מקיף  
לסוגיות העולות מהמשרד ומשפיעות על איכות הדוחות הכספיים.

תודה לכולכם על תרומתכם לכנס ועל העשייה היומיומית הרבה, וכן  
תודה רבה לכל המרצים שישתתפו במהלך הכנס ויוצגו בכל אחד  
מהמושבים המקצועיים, אשר יעשירו את כולנו בידע ובתובנות רבות  
וחשובות. אתם לוקחים חלק בעשייה היומיומית בתחומים מגוונים.

כולם עושים לילות כימים, על מנת שהלשכה תמשיך לשמש כבית וכגב  
מקצועי לחברים. כלשכה אנו ניצבים בחזית המשבר ומובילים את  
הדרישות יחד עם המלצות ופתרונות, במטרה לצלוח את התקופה הקשה  
הזו.

**בתקופה זו, אנו נמצאים בעיצומו של משבר הקורונה המתמשך, בשלבי**  
**יציאה הדרגתית מהסגר, אבל בעיקר יש אי וודאות רבה לגבי המשך**  
**השנה ובעיקר החשש מפני גל קשה נוסף בחורף הנמצא בפתח, ואולי גם**  
**סגר נוסף.**

כרואי חשבון המלווים עסקים בכל היקף, כנושאי תפקיד ניהולי בכיר  
בתחומי הכספים וכרו"ח מבקר וכמייצגים מול רשויות המס, אנו  
מעורבים בחזית ההתמודדות של המשבר הכלכלי.

לא בכדי, אנו רואות ורואי החשבון **מוכרים כמקצוע חיוני** בתקופת  
המשבר – זהו ביטוי להכרה שהשגנו כלשכה, בחיוניות ובחשיבות של  
רואי החשבון, לעסקים ובראייה רחבה למעשה ליציבות הכלכלה  
הישראלית. אנו נמשיך ונפעל כמקצוע מרכזי וחיוני למען חוסנה של  
כלכלת ישראל וחוסנו של המשק.



**כלשכה, אנו פועלים בכל החזיתות** – מול הכנסת, משרדי הממשלה והרשויות על מנת להקל על העצמאים, העסקים, החברות, שכירים בעלי שליטה והמלכ"רים וכן, להקל על ציבור על רואות ורואי החשבון, בכדי שנוכל להמשיך ולבצע את תפקידנו, למרות כל הקשיים, ואנו ממשיכים בפעילות להקלות והסרת חסמים גם בימים אלה, וכחלק מהמעורבות והסיוע של הלשכה בקידום תוכניות הסיוע והמענקים.

**אנו נערכים לסוף שנת המס**, בשנה מאתגרת זו של המשבר, שנה ייחודית ומורכבת, תוך דגשים על הנושאים והשינויים המתחייבים לנוכח שנה של מענקים החייבים במס, שנה בה יש חשיבות יתירה לכל נושא תשלומי מס ביתר, קיזוז הפסדים, הכרה בחובות אבודים, תכנון עסקי לשנה הבאה, תוך התאמה למציאות המשתנה וליציאה מהמשבר.

**בתקופה זו אנו ממשיכים לעסוק באופן נמרץ בייעוץ וסיוע מקצועי בהגשת המענקים וההטבות על מנת שהזכאים יוכלו למצותם.** יש מענקים שהמיצוי חלקי ונמוך ויש לפעול לשנות את המצב, להקל על תהליכים בירוקרטיים לתת עוד אורכות ולאפשר מיצוי מלא יותר של המענקים.

**משבר הקורונה פגע בעסקים רבים מבחינה כלכלית**, זהו מצב מורכב, בו למרות שורה של מענקים שהממשלה הציעה, עדין אין בכך מענה מספק לעסקים שנמצאים בקשיים, יש פער אדיר בין היקף הסיוע שהובטח לבין המימוש בפועל עד כה.

**מנתונים שהתפרסמו לאחרונה עולה כי מיצוי כלל המענקים עומד על כ 50% בלבד**, ואילו מיצוי הפעימה הרביעית של מענק עידוד התעסוקה מגיע ל 17% בלבד. המשמעות היא שיש פער נרחב בין ההקצאה הייעודית למימוש בפועל, מסיבות שונות, ואנו כרואי חשבון, רוצים לסייע בצמצום הפערים במטרה למצות את זכויות הזכאים.

הנתונים מראים שמענק למעסיקים על החזרה מחל"ת הוא במיצוי נמוך. יש כעת מענק שימור עבודה של הסוכנות לעסקים קטנים במשרד הכלכלה, ויש לבחון מה הכדאי מבין שניהם לכל מעסיק. וכאן אני קוראת לרשות המסים, להאריך את המועדים של מענק עידוד התעסוקה לחודשים יוני עד אוקטובר כולל, כך שעבור מענקים אלה וגם עבור אלה



שתם מועד ההגשה, ויש רבים שלא הספיקו להגישם, יש לאפשר עבור כלל חודשים אלה - הארכה בעוד שלושה חודשים לפחות.

אנו נמצאים היום בכ 18% אבטלה, וזה ממש משבר קשה. נדרש מהלך כולל לשינוי המצב, על מנת שהמשק יחזור לפעילות מלאה, ככל שניתן בשגרת קורונה. ישנם פתרונות שונים, ויש לאמצם בהקדם.

תוכנית הסיוע ורשת הביטחון הכלכלי שהורחבה, אפשרה דמי אבטלה כאמור עד יוני 21. צריך לייצר פתרונות שיעודדו עובדים לחזור לשוק התעסוקה במקומות בהם נדרשים עובדים, גם לפני מועד זה, כך יוכלו לסייע וגם להבטיח בטחון תעסוקתי לטווח ארוך.

המענקים השונים, למעשה מתייחסים עד לסוף חודש אוקטובר, וכעת **מחודש נובמבר למעשה אין מענקים לתקופה זו והלאה**, ועדין יש הרבה מאד ענפים ועסקים שאינם יכולים לשוב לפעילות. אנו ממשיכים כל העת בפעילות מקיפה להמשך התמיכה והסיוע, השגת אורכות להגשת המענקים, הקלות והפחתת הנטל בהליכים הבירוקרטים.

**אנו מעדכנים את כל חברי הלשכה בזמן אמת** לגבי כל ההחלטות ובכל המידע המקצועית כולל פרשנות וניתוח החקיקה, ופועלים מול הרשויות להרחבת הפרשנות באופן שמרחיב את תנאי הזכאות, מקל על תהליכים ככל הניתן. בכלל זה אנו מעדכנים על בסיס קבוע את **טבלת הזכאות למענקים** שגיבשנו על מנת לפשט את המורכבות הרבה שיש בכל התנאים, התקופות ומועדי ההגשה. טבלה זו היא כלי מקצועי חשוב עבור רואי חשבון, וכלל המעסיקים והעסקים, לקבלת הסיוע.

במסגרת השיח השוטף שאנו מנהלים עם משרד האוצר ורשות המיסים הצלחנו להשפיע בנושאים משמעותיים הרלבנטיים בתקופה זו. בכלל זה בנושא **מענק הוצאות קבועות** - המלצנו לגבי הרחבת תנאי סף של המענק סיוע לעסקים בעד השתתפות בהוצאות קבועות. ואכן, המלצתנו התקבלה בתקופות הזכאות נובמבר-דצמבר 2020 שיעור ירידת המחזוריים הנדרשת לצורך זכאות מענק הוצאות קבועות יעמוד על שיעור של 25% במקום 40%, וזאת נוכח המשבר הכלכלי העמוק בו מצוי המשק הישראלי ועל רקע המשך ההגבלות על פעילות העסקים.

**בנושא פחת מואץ** – המלצנו למשרד האוצר על הרחבת הפחת המואץ לכלל ענפי המשק כך שיכללו בין היתר את ענפי המסחר והשירותים. תקופת הזכאות היא מספטמבר 2020 עד לסוף חודש יוני 2021. בימים אלו התבשרנו גם על **מתווה מיוחד של סיוע לבתי מלון, חברי קיבוץ וכן על פתרון לסוגיית השתתפות המדינה בעלויות של ימי**



**הבידוד.** כאשר היינו שותפים מלאים למתן הצעות למתוויים גם בסוגיות אלה.

אנו ממשיכים בפעילות נמרצת למתן אורכות להגשת מענקים, להקלה על נטל בירוקרטי והרחבת תנאי סף על מנת שמי שנפגע עסקית יכלל בתנאי הזכאות ויוכל למצות את המענקים.

**דו"ח מבקר המדינה** התפרסם בסוף חודש אוקטובר, וכולל דו"ח המתייחס לפעילות רשות המיסים במהלך משבר הקורונה. יש חשיבות רבה לפרסום דו"ח בזמן אמת, המציף את הבעיות המרכזיות, ויש משמעות לתיקונן במהירות.

הדו"ח מציין את ההכנה וההערכות של רשות המיסים לתקופת משבר, אך גם מציף את הבעיות המרכזיות שעלו במהלך התקופה, מאז פרוץ המשבר ברשות המיסים. לחלקן נמצאו פתרונות כבר במהלך התקופה, ועם זאת, רבות מהן עדין דורשות מענה.

**יש הרבה מאד מורכבות במענקים ובהגשות הבקשות להם,** לא הכל ברור, יש מקום לפרשנות רבה, יש צורך בעבודה לא רק מול רשות המיסים ומס הכנסה אלא מול רשות התעסוקה, משרד הכלכלה - הסוכנות לעסקים קטנים, ביטוח לאומי. מול רשויות שהיו צריכות לבנות את בסיס הנתונים מהתחלה, אישורים של רשות המסים לזכאות מענק הוצאות קבועות מהווה תנאי הכרחי לקבלת הנחה בארנונה ולמענק שימור עובדים כל אלה מסרבליים את התהליך, מטילים נטל בירוקרטי כבד, וחייבים לשפר ולייעל את התהליכים האלה.

**נושא השירות הטלפוני של מס הכנסה,** היו הרבה מאד בעיות בתחילת המשבר, נכון שהשירות השתפר מאז, אבל אנו ממשיכים לדרוש מענה ייעודי למייצגים גם לענייני הקורונה וגם בנושאים השוטפים. **משבר הקורונה גם זירז את המעבר לדיווח מקוון,** שזהו מהלך חיובי, עדין צריך להיות קשובים לבעיות העולות גם בתהליך המעבר ולפתרונות ראויים.

**בכל תקופת המשבר, הצפנו ואנו ממשיכים בכך,** כלשכת רואי חשבון בפני מקבלי החלטות ובפני הרשויות את הבעיות שעלו, והדרישות לתוכניות סיוע, מענקים, לצד הצורך באורכות, בשיפור השירות, ועוד סוגיות רבות לטובת העסקים והמייצגים, שנדרשו להם שינויי חקיקה ויישום הלכה למעשה. לחלקן זכינו לאוזן קשבת ברשות המיסים שפעלה לשיפור, ובחלקן יצאנו למאבקים נחושים בזירת הכנסת, בזירה המשפטית בבג"צ ובשיח היומיומי השוטף בוועדות הכנסת ומול הרשויות.



אנו ממשיכים בכל העשייה והפעילות הענפה, וכן ממשיכים יום יום בשיח עם רשות המיסים, עם ההנהלה הבכירה ועם ערן יעקב העומד בראשה, לקידום פתרונות לנושאים שעל הפרק, ובכך חשיבות הדו"ח, הקורא לתיקון ושיפור הבעיות בזמן אמת.

**אנו בלשכה נותנים מענה שוטף לכל בעיה מקצועית רוחבית או פרטנית, ומפרסמים בשקיפות את ההבנות שאנו מגיעים אליהן עם רשות המיסים, בכל הקשור למענק הוצאות קבועות, כדי להבטיח אחידות בפרשנות לכל הנישומים ולכל המייצגים.**

**אתייחס לנושא נוסף אליו התייחס דו"ח מבקר המדינה והא גם לפעילות לשכת רואי החשבון יחד עם לשכות מקצועיות נוספות בעניין החקיקה בנושא חברות הארנק בשנת 2018, ובנושא הדיבנד המוטב והעלה ביקורת על כך שרואי חשבון כעצמאים נהנו גם מהטבת המס בחלוקת הדיבנד. בהשתתפותי בדיון של הוועדה לביקורת המדינה, שהתקיימה במחצית נובמבר, התייחסתי לכך שתיקון החקיקה שינה את פני המשק ורואים את השלכותיו גם כיום. לשכת רואי חשבון עומדת בחזית ומייצגת את כל העסקים, וללא כל אינטרס אחר.**

אנחנו, כשומרי הסף, נלחמים למען הציבור. דווקא בתקופה כזו יש לעודד בהטבת מס חלוקת דיבנד.

אציין כי לנוכח משבר הקורונה המתמשך, פנינו לאחרונה לשר האוצר ולמנהל רשות המיסים בהצעה לחוקק הוראת שעה לעידוד חלוקת דיבנדנים. מהלך זה לא רק שיביא לגביית מס בהיקף מיליארדי שקלים לקופת המדינה ולשיפור יחסי חוב תוצר, אלא גם יביא להגדלת הצריכה הפרטית המהווה מנוע צמיחה חשוב למשק בכלל, בתקופה זו של המשבר.. כמו כן, יש להניח שחלק משמעותי מהגידול בצריכה הפרטית יופנה לרכישה מתוצרת התעשייה הישראלית - "כחול לבן", הזקוקה לכך בימים קשים אלה, ובכך יסייע לשפר את מצב המשק והמגזר העסקי.

ברצוני להתייחס להצעות נוספות שהגשנו לשר האוצר ולרשות המיסים, וכאן אני פונה אליך ערן יעקב, גם בכובעך כמ"מ מנכ"ל משרד האוצר.





### הכרה במגיפת הקורונה כאסון טבע

קביעת מגיפת הקורונה כאסון טבע לעניין סעיף 17 (6) לפקודת מס הכנסה ("הפקודה"). כידוע, סעיף זה מאפשר לשר האוצר לקבוע כי הוצאות בנקיטת אמצעים למניעת פגעי טבע שייקבעו לעניין זה תיחשבנה להוצאות המותרות בניכוי. מוצע אפוא לקבוע, כי מגיפת הקורונה, המהווה לכל הדעות פגע טבע, אכן תיקבע ככזו לעניין הוצאות סעיף זה, ובהתאם תותרנה בניכוי ההוצאות שהוצאו בגינה ובכלל זאת הוצאות הוניות כגון: רכישת מחשבים לצורך עבודה מהבית, שיפור ושדרוג מערכות התקשורת, מחיצות הפרדה ועוד.

### התרה בניכוי של הוצאות שהוציא עובד שכיר העובד מביתו

מוצע לקבוע הוצאות-שעה הקובעת כללים בדבר זכאותו של עובד שכיר הנאלץ לעבוד מביתו עקב משבר הקורונה, לדרוש בניכוי לצורכי מס הוצאות שונות בדומה לעצמאי העובד מביתו או לחלופין להכיר למעסיק בהוצאות העובד מהבית כחלק מייצור הכנסתו.

### זיכוי במס בשל תרומות למוסדות ציבור

סעיף 46 לפקודת מס הכנסה מקנה זיכוי ממס בשל תרומה למוסד ציבורי בשיעור של 35% מסכום התרומה. זאת, בתנאי שסכום התרומות אינו עולה על 35% מהכנסתו החייבת של התורם באותה שנה או על 9,350,000 ₪ נכון לשנת-המס 2020, לפי הנמוך שביניהם. אין זה סוד שהמגזר השלישי משווע לתרומות בימים טרופים אלה, ומנגד קיימים לא מעט בעלי הון המוכנים לתרום סכומים ניכרים אך מגבלת תקרת הזיכוי מונעת זאת מהם. על-כן, אנו ממליצים להגדיל לתקופה מוגבלת את שיעור הזיכוי ממס ל-50% ולבטל את מגבלת תקרת ההכנסה.

### איחוד שנות- המס 2019 ו-2020 והכרה בחובות אבודים מס הכנסה ומע"מ

עקב ההפסדים הניכרים אותם חווים עסקים רבים בשנת 2020 מפעולות שבוצעו בין היתר בשנת 2019 אנו ממליצים על איחוד של שתי שנות-המס האמורות ולראות בהן שנת-מס אחת.



בכל מקרה, שורת ההיגיון מחייבת, כי חובות שנוצרו בשנת 2019 ונעשו רעים בשנת 2020 עקב משבר הקורונה ייחשבו כחובות אבודים כבר בשנת 2019. תקנה 24א לתקנות מע"מ מאפשרת הכרה בחוב אבוד לעניין חוק מע"מ וקובעת את התנאים והכללים לקבלת החזר המע"מ שמקורו בחוב כאמור. כך למשל, נקבע כי הוצאת הזיכוי תעשה רק לאחר שחלפו 6 חודשים מיום הפקת החשבונית שבשלה נוצר החוב. לאור המצב הקשה במשק ומצבן התזרימי של חברות רבות מומלץ לקבוע הוראת שעה שתקל על תנאי ההכרה בחוב אבוד לתקופה של שנה לפחות.

### עדכון של התנאים הקבועים בחוק לעידוד השקעות הון לצורך קבלת הטבות

הטבות המס המוקנות מכוח החוק לעידוד השקעות הון מותנות במספר תנאים שעניינם בהיקף הפעילות - מחזור ייצור, גידול במחזור, מספר עובדים ועוד, וזאת בהתייחס לשלושה מסלולים עיקריים: מפעל מועדף, מפעל טכנולוגי מועדף ומפעל תירותי.

היות שמשבר הקורונה הביא לפגיעה חמורה בחלק גדול מהחברות הזכאיות, ככלל, לאותן הטבות, מוצע לקבוע הוראת שעה שבגדרה יבוצע עדכון בתנאים הנדרשים לקבלת הטבות כך שזכאותן של אותן חברות לא תיפגע.

### החרגת שְׁהִיָּה מאולצת בישראל ממבחן ה-183 ימים

כידוע, אחד המבחנים הטכניים לסיווגו של יחיד כ"תושב ישראל" או כ"תושב חוץ" לעניין פקודת מס הכנסה הוא מבחן ימי הִשְׁהִיָּה בישראל בשנת - המס, מבחן 183 ימים.

ברם, בשל משבר הקורונה, מדינות רבות סגרו את השמיים שלהם לטיסות יוצאות ונכנסות, וכתוצאה מכך יחידים רבים שהינם תושבי חוץ נאלצים להישאר בישראל במשך תקופה ארוכה ללא אפשרות לחזור למדינת מושבם.

בנסיבות אלו, ארגון ה-OECD פרסם נייר עמדה לפיו יש להמשיך ולראות את השוהים בכפייה במדינות השונות כתושבי המדינה שבה הם גרים ועובדים באורח קבע. היות שישראל חברה בארגון ה-OECD מוצע לאמץ את ההמלצה האמורה ולקבוע הוראת שעה שתנטרל ממניין ימי הִשְׁהִיָּה בישראל את ימי הִשְׁהִיָּה הכפויה בשל משבר הקורונה.





### **גילוי מרצון**

מוצע לחדש את המהלך שנעשה בזמנו של נוהל גילוי מרצון ובכך להביא הן לגידול בהכנסות המדינה והן לזרימת כספים לישראל אשר יביאו להגדלת הצריכה הפרטית.

### **שחרור חסמים לביצוע שינויי מבנה**

בחודש אוגוסט 2017 התקבל תיקון 242 לפקודת מס הכנסה בגדרו בוצעו מספר תיקונים מקלים לחלק ה' 2 לפקודה שעניינו בשינויי מבנה, שבעקבותיהם הוסרו חסמים רבים בפעילות העסקים והתאפשרו מיזוגים ופיצולים באופן נרחב יותר.

עם זאת, קיימים עדיין חסמים משמעותיים שטרם הוסרו ואשר לגביהן כבר הושגו הבנות עם רשות המסים שאף הבטיחה לגבשן במסגרת הצעת חוק שתוגש לכנסת עד לתום שנת 2017. כך, למשל, מדובר בהעברה בפטור ממס של נכס עם התחייבות ספציפית, בפיצולי עסקים שנקלעו לסכסוכים ולחוסר תפקוד יעיל ומשותף (עם דגש מיוחד לפיצולי עסקים של חברות משפחתיות שההורים המייסדים נפטרו), אי-ביטול המחיר המקורי (העלות לצורכי מס) של רכישת חברת הבת בעת מיזוגה עם חברת האם ועוד.

המדובר בחסמים מכבידים על הפעילות העסקית והכלכלית וגורמים להאטת הצמיחה במשק לה נידרש כאוויר לנשימה עם צאתנו ממשבר הקורונה.

-----  
**חשוב לציין כי המשבר הגביר את האפשרות שחברות ועסקים רבים יגיעו למצב של חדלות פירעון.** לנו רואי חשבון יש תפקיד משמעותי ואחריות רבה במניעה של חברה להגיע למצב של חדלות פירעון, הן בתפקיד של רואה החשבון המבקר לעניין החשש לעסק החי, הן כבעל תפקיד, והן כדירקטור.

**החוק החדש לשיקום חברות וחדלות פירעון שנכנס לתוקף השנה, שם דגש על שיקום חברות במטרה לסייע ככל הניתן לחברות להימנע מפשיטת רגל.** בתחום הזה תפקידנו כרואי חשבון הוא משמעותי, על מנת לקדם תוכניות הבראה ושיקום, ולסייע בהצלת העסקים מסגירה. בימים אלה של משבר הקורונה, החוק החדש והמדיניות המיושמת, מקבלים משנה תוקף.



### **ברצוני לעדכנכם בקצרה, במספר נושאים בהקשר לפעילות הלשכה:**

**אנו ממשיכים בהרחבת פעילות הדיגיטל בלשכה – כולל כנסים, ימי עיון וקורסים דיגיטליים.** למדנו שיש ערך מוסף ויתרונות רבים בדיגיטלי, ואנו ממשיכים להרחיב את פעילות זו, ומקווים שנוכל בהמשך השנה לחזור גם להתכנסויות הרגילות, אבל פעילות זו תמשיך להשתלב כחלק משמעותי בפעילות הלשכה. **במהלך התקופה קיימנו 30 אירועים דיגיטליים והתחלנו לאחרונה בהפעלת קורסים דיגיטליים ושלושה קורסים כאלה יצאו לדרך וזוכים להצלחה רבה.**

**אנו ממשיכים לפעול מול כל הרשויות המקצועיות, כפי שפעלנו מתחילתו של המשבר, לפתרון קשיים, ובכלל זה – רשות המיסים, ביטוח לאומי, רשות ניירות ערך, בנק ישראל, הפיקוח על הבנקים, רשם העמותות ורשם החברות.** וכן, אנו ממשיכים בפעילות מול ועדות הכנסת, משרדי הממשלה, המועצה הלאומית לכלכלה ועוד. אנו מעדכנים את חברי הלשכה על בסיס יומי בכל ההתפתחויות, **ובמהלך התקופה יצאו 800 מיילים שהם עדכונים מקצועיים.**

**מוקדי הסיוע והתמיכה של הלשכה – טיפלו עד כה בלמעלה מ 13,000 פניות, כאשר הסגל המקצועי עומד לרשותכם בכל נושא ושאלתא. כל השאלות המייצגות נושאים עקרוניים, מובאות לידיעת כלל חברי הלשכה. בזמן אמת. כמות מכתבי התודה על מתן מענה מקצועי, זירוז תהליכים וגם שחרור כספי מענקים, היא רבה ביותר וזה המשוב החיובי לכלל העוסקים במלאכה הרבה.**

**ברצוני להודות לצוות הלשכה שעמל מסביב לשעון, בראשות המנכ"ל רו"ח דוד ידין וכן לסגל המקצועי ולמנהלו רו"ח דין קריספין.**

**צוותי יציאה מהמשבר - חברי הלשכה משתתפים בצוותים כלכליים ועסקיים בנושאי אסטרטגיות יציאה מהמשבר. בכלל זה, חברי פורום מנכ"לים, מנהלי כספים חשבים של הלשכה בראשות רו"ח אלינה פרנקל רונן, מ"מ ומשנה לנשיאה, ויו"ר הפורום, שלקחו חלק משמעותי בגיבוש עיקרי דו"ח הפורום המייעץ לשר הכלכלה בנושא תוכנית כלכלית להתמודדות עם השלכות המשבר.**

Institute  
of Certified  
Public Accountants  
in Israel

ל ש כ ח  
רואי חשבון  
ב י ש ר א ל



**המשך הערכות שנת המס** – אנו נמשיך להערך בכנסים מרחביים, חלק  
כבר יצאו לדרך. סדרת הכנסים של מרחב תל אביב בראשות רו"ח **אורי  
בארי**, יו"ר המרחב, וכנס של מרחב ירושלים צפוי בקרוב.  
אנו נמשיך ונעדכן במידע מקצועי שוטף וכן בזמן הקרוב אנו נצא במהלך  
פרסומי לסוף שנת המס ולחידוד המסר שלנו ש"זה לא עסק בלי רואי  
חשבון".

הכנס שלפנינו עוסק בכל הנושאים המקצועיים והחשובים של הערכות  
לסוף שנת המס, כולל ההתייחסויות המתבקשות משנה של משבר  
הקורונה.

אני מאחלת כנס פורה לכולם.